
Σελίδα 1 από 3 

       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αγιά, 13.10.2025  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αριθμ. πρωτ. 13928 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ       Αριθμός Απόφασης 232/2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                   Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.bournakas@dimosagias.gr 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 21ης/13.10.2025 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 5ο  Απόδοση ποσών  από κατάσχεση εις χείρας τραπεζικών ιδρυμάτων στα μέλη του Δ.Σ. της 

Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρίας του Δήμου Αγιάς  «Ορφέας». 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Αγιάς, συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη (χρήση εφαρμογής Zoom) σήμερα 

Δευτέρα 13-10-2025 και ώρα 09:00 π.μ., μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13781/09-10-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 09-10-2025. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Γκαρανές Αλέξανδρος 

3. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 4. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

5. Γουργιώτης Δημήτριος, αναπληρωματικό μέλος1 6. Αργυρούλης Ιωάννης2 

Απόντες 

7. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 8. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

9. Ριζούλης Θεόδωρος που δεν συμμετείχαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 

Για τα διαδικαστικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο Ιωάννης Μπουρνάκας, προϊστάμενος του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια η δημοτική επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 
1 Αναπλήρωσε τον Θεόδωρο Ριζούλη 
2 Αναπλήρωσε τον Ευάγγελο Κρανιώτη 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.bournakas@dimosagias.gr
ΑΔΑ: ΨΤ09Ω6Ι-ΒΥΒ



Σελίδα 2 από 3 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος Αντώνης Ν. Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη της δημοτικής επιτροπής τα 

εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη  

1. Την αριθμ. 70/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ: ΒΕΝ0Ω6Ι-ΦΗΖ) με θέμα: 

«Λύση σε εκκαθάριση και ορισμός εκκαθαριστών της Αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας ΟΡΦΕΑΣ 

Δήμου Αγιάς και της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου 

Μελιβοίας». 

2. Την αριθμ. 95/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ: 9ΛΝ1Ω6Ι-ΧΑΓ) με θέμα: 

«Έγκριση Προσωρινής εκκαθάρισης της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ορφέας» του Δήμου 

Αγιάς» με την οποία εγκρίθηκε η αναδοχή των υποχρεώσεων που αποτελούν μέρος της εκκαθάρισης 

της περιουσίας της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ορφέας» από τον Δήμο Αγιάς και 

αναλυτικότερα των Υποχρεώσεων προς το Δημόσιο και τους Ασφαλιστικούς Φορείς. 

3. Το αριθμ. πρωτ. 1198271/14-8-2025 έγγραφο του ΚΕΑΟ / Περιφερειακή Δ/νση ΚΕΑΟ Θεσσαλίας 

με το οποίο μας κοινοποιήθηκε στις 26/9/2025, τα ποσά που κατασχέθηκαν από Τραπεζικούς 

Λογαριασμούς μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας 

ΟΡΦΕΑΣ Δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα για την Κατσίκα Μάλαμα. 

4. Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του Δήμου Αγιάς έχει προβλεφθεί πίστωση στον ΚΑ δαπανών 

00.8132.01 ποσό 42.940,08€ για την τακτοποίηση των οφειλών. 

5. Την Αριθμ. Πρωτ. Μ28/27-8-2025 Απόφαση της Δ/ντριας της  624 Τοπικής Δ/νσης β’ Λάρισας 

/ΕΦΚΑ η οποία μας κοινοποιήθηκε στις 8/9/2025 σχετ. με  το υπόλοιπο της οφειλής.  

 

Σας καλώ να εγκρίνετε την απόδοση του ποσού  που κατασχέθηκε εις χείρας τραπεζικών ιδρυμάτων των 

μελών του Δ.Σ. του οφειλέτη «Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία του Δήμου Αγιάς Ορφέας» στην Κατσίκα 

Μάλαμα του Δημ. με ΑΦΜ: 1032***** ποσό 1402,99 €. 

 

Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή καταγράφεται στο ηχητικό 

πρακτικό της συνεδρίασης, μετά την οποία: 

 

Η δημοτική επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις:  

- του άρθρου 74Α παρ. 1 και παρ. 2γ’ του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 70/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝ0Ω6Ι-ΦΗΖ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς  με θέμα: 

«Λύση σε εκκαθάριση και ορισμός εκκαθαριστών της Αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας ΟΡΦΕΑΣ 

Δήμου Αγιάς και της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου Μελιβοίας». 

3. Την υπ’ αριθμ. 95/2025 (ΑΔΑ: 9ΛΝ1Ω6Ι-ΧΑΓ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Έγκριση Προσωρινής εκκαθάρισης της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Ορφέας» του Δήμου 

Αγιάς». 

4. Το με αριθμό πρωτ. 1198271/14-8-2025 έγγραφο του ΚΕΑΟ / Περιφερειακή Δ/νση ΚΕΑΟ Θεσσαλίας. 

5. Την Αριθμ. Πρωτ. Μ28/27-8-2025 Απόφαση της Δ/ντριας της  624 Τοπικής Δ/νσης Β’ Λάρισας / 

ΕΦΚΑ. 

6. Τη φανερή ψηφοφορία που διενεργήθηκε. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
Εγκρίνουμε την απόδοση του ποσού  1402,99€ που κατασχέθηκε εις χείρας τραπεζικών ιδρυμάτων 

μέλους του Δ.Σ. του οφειλέτη «Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία του Δήμου Αγιάς Ορφέας» και 

συγκεκριμένα στην Κατσίκα Μάλαμα του Δημ. με ΑΦΜ: 1032*****. 

 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%92%CE%95%CE%9D0%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%97%CE%96
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%9B%CE%9D1%CE%A96%CE%99-%CE%A7%CE%91%CE%93
ΑΔΑ: ΨΤ09Ω6Ι-ΒΥΒ



Σελίδα 3 από 3 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ δαπανών 00.8132.01, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 42.940,08€, με 

τίτλο: «Πληρωμή ασφαλιστικών εισφορών και προστίμων στο ΚΕΑΟ της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας 

ΟΡΦΕΑΣ Α.Δ.Σ. 95-2025». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 232/2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΤ09Ω6Ι-ΒΥΒ


		2025-10-14T10:40:36+0300
	Athens




